Gregorius nihil hac Germanorum fractus insolentiâ,  
Synodus Romæ cogit, quâ & Udonem Trev. Archi-  
episcopum hoc in schismate ad Italos transgressum, Gregorius  
excepisse creditur, Henricumq; ac Wormatiensis Socie- contra Ro-  
tatis Episcopos excommunicationis omnes fulmine per. mana in Sy-  
ringit. Illum avitis Italiae Germaniæq; regnis exci. nodo, præ-  
disse pronuntiat, atq; omni populorum obsequio spo- sente Vdone  
liatum. Quo edicto in Germaniam perlato, ut multi Henricum &  
procerum à Regis impietate aversi; ita Romanæ Ec. anathemate  
clesiæ veneratione & sententiae æquitate flexi, ab Hen- ferit.  
nico discessere. Cumq; hic Proceres Moguntiam ad  
comitia evocaret, nudari suorum se præsidio dolenter  
animadvertisit. Tum tremere cum Rege schismatici,  
aq; Udonem etiam Româ revertentem, Moguntiniq;  
ac Coloniensis vitantem consortia, detestari, probrisq;  
ac fictis criminibus gravare cum suis adhærenti-  
bus Pontificem. Ille contra literis ad Regem Schisma-  
ticosq; Præsules humanitate, & paterno amore plenis,  
omnes à perfidia ad unionem remissionemq; paratam  
invitat: aliis tamen ad Germaniæ Principes literis, fa- Germaniæ  
cultatem eis offert, nisi Henricus resipiscat, novi Regis Principes Ro-  
manæ sedi  
adhærentes  
Henricum  
Rege ex opposito Rheni litore Oppenheimii operien- potestate im-  
te exitum, perq; suos legatos extremam depositionis perandi fu-  
gnominiam deprecante. Qui cum ad omnia sese ob- spendunt.  
licuturum consiliis eorum promitteret, inducias obtu-  
lerunt, dum Romanus Pontifex, quem Augustam ad  
res Germaniæ componendas invitandum statuerant,  
coram adesset, præsensq; afflito imperio consulteret.  
Interea Rex jussus Spiræ dimissâ militiâ, privatim cum  
Theodorico Virdunensi Præsule subsistere, ibidemq;  
Pontificie adventum, consiliorumq; eventum præsto-  
lari.

lari. Ni verò illud agat, ut intra anni unius curriculum, anathemate solvatur, & in Ecclesiæ gratiam redeat, n

**Udo Romanus** ad evocandum in Germaniam Pon-tificem ten-dit,

legibus obstrictus, cum iam **Udo** Trevorum Archi-piscopus ad evocandum deducendumq; Pontificem Ro-

mam adjisset, **Henricus** hujus adventum in Germania-

am præoccupandam submissione sua, ratus, specie me-gis peregrinantis, quām Principis, eum uxore & filio,

Christi natalitiis, durissimo anni tempore Alpes sup-  
rat, & ad Canusium Italiae castrum ubi Pontifex sub-s

tebat, per Malthildum consobrinam, & Hugonem Clu-

niacensem Abbatem gratiam, accessumq; ac veniam  
factorum absolutionemq; obnoxè precatur, deniq; ea